関係中学校長　様

　梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

　さて、令和３年度体験入学を下記のとおり実施いたしますので、多数ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。

　つきましては、７月１４日（水）までに、参加希望をお知らせくださいますようお願いいた

します。なお、各体験授業とも人数制限がありますので、希望に添えないこともありますこと

をご了承ください。また、例年は希望される中学生に部活動体験を実施しておりますが、コロ

ナ禍収束の兆しが見えてきているものの、熱中症予防の観点から、今年度は部活動体験を見送

り、部活動見学とさせていただきます。

記

１　日　　　　時　　　令和３年７月２８日（水）　　8：20～12：00

２　日　　　　程 ※　コロナ感染症防止の観点から内容変更となる場合があります。

　 8：10～ 8：20 　受付・出席確認（中学校ごと） 　【第１体育館】

　 8：20～ 8：35 　吹奏楽部歓迎演奏

　 8：35～ 8：55 　全体会（歴史・校風等、教育課程・学校生活等、進路概況）

　 9：05～ 9：45 　体験授業１

  10：00～10：40 　体験授業２

　10：50～11：30 　校舎施設・部活動見学、生徒会役員との懇談、入試等相談

　11：30～12：00 　アンケート記入 　【特別教室他】

３　体験授業内容（内容は多少異なる可能性があります）

　　Ａ　環境科学・・・農業学習

　　Ｂ　情報会計・・・簿記の授業を簡単に！

　　Ｃ　国語・・・・・高校国語入門

　　Ｄ　社会・・・・・高校の地理・歴史

　　Ｅ　数学・・・・・ユークリッドの互除法

　　Ｆ　理科・・・・・日常の中の科学

　　Ｇ　英語・・・・・高校の教科書を使用しての表現活動

４　持参するもの 　筆記用具　上履き　マスク　飲料水　等

５　申し込み方法　 　本校ＨＰから参加希望用紙をダウンロードしていただき、E-mailまた

はFAXにてお申込みください。

　E-mail　kawaguchi.ryuya@fcs.ed.jp

　FAX　0241-62-2909　＊送信票は不要です。

６　会津鉄道田島高校前駅到着時刻

　　　荒海方面から　7：35　　　　　若松方面から　8：01

　　　荒海方面へ　 12：27　　　　　若松方面へ　 13：27

（事務担当　教務部　川口竜也　電話0241-62-0066）

令和３年度体験入学のご案内